de 2015, exige-se Plano de Atividades de Estágio, elaborado conjuntamente pelo Estagiário, 

professor-orientador da UFFS e supervisor da UCE, anexado ao Termo de Compromisso de 

Estágio. 

6.8 O estudante em estágio não obrigatório de nível superior receberá bolsa de estágio no valor 

de R$ 787,98 (setecentos e oitenta e sete reais e noventa e oito centavos), equivalentes à carga 

horária de 20 (vinte) horas semanais. 

6.9 O estudante em estágio não obrigatório receberá, além da bolsa de estágio, auxílio-transporte 

em pecúnia, no valor de R$10,00 (dez reais) por dia, proporcionalmente aos dias efetivamente